
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.  69             del 7/05/2012      
 

O G G E T T O 
 
Organizzazione in collaborazione con la Parrocchia di San Domenico del 1° Corteo Storico di Santa 
Rita. Contribuzione finanziaria di € 5.000,00. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno sette del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che:  

- quest’anno l’Amministrazione Comunale intende realizzare, su proposta di Don Franco Sancilio, Parroco 

della Chiesa di San Domenico, una iniziativa rivolte alla diffusione  e valorizzazione della devozione 

popolare verso Santa Rita, oggetto di un culto speciale, da parte di tutta la popolazione cattolica, per la 

stupefacente "normalità" della sua esistenza quotidiana; 

- Don Franco Sancilio,  con nota registrata al protocollo generale al n. 26462/2012 ha offerto la 

collaborazione della sua parrocchia per realizzare il 1° Corteo storico di Santa Rita, manifestazione che 

intende portare nelle strade della nostra comunità cittadina il messaggio di pace di perdono e di amore 

che la Santa di Cascia ha seminato nelle città dell’Umbria; 

- la manifestazione vedrà impegnati oltre 200 figuranti con abiti d’epoca che il 19 maggio formeranno un 

corteo storico che si snoderà per le vie San Domenico, C.so Dante e piazze limitrofe; 

Ritenuto di accogliere la proposta e fare proprio il programma dell’iniziativa succitata in virtù anche 

dell’incremento dell’offerta turistica del territorio che tale manifestazione stimola; 

Ritenuto di partecipare con contribuzione finanziaria, a parziale ristoro delle spese a sostenersi per la 

manifestazione  sopra riportate nella  misura di € 5.000,00; 

Visto che lo Statuto comunale vigente, fra gli obiettivi programmatici (art. 4 – comma K), afferma   che “Il 

Comune concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico della comunità locale, operando 

per  “promuovere e sostenere  iniziative adeguate per l’organizzazione del  tempo libero con particolare 

riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e……”;  . 

 

Tutto ciò premesso 
 

Visto il programma presentato dalla Parrocchia di San Domenico di  Molfetta soddisfa pienamente le 

esigenze dell’Amministrazione comunale; 

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL.  D.L.vo n.267 DEL 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art:49 del T.U.EE.LL. D.L. vo 

n.267 del 18.8.2000, dal Dirigente del Settore AA.GG.,  in ordine alla regolarità tecnica del presente 

provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del provvedimento da parte del Dirigente del Settore 

Finanziario; 

 

 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 



 
D E L I B E R A 

 
Per tutto quanto in premessa evidenziato e che qui si intende  integralmente richiamato: 

1) Organizzare avvalendosi  della collaborazione della Parrocchia San Domenico di Molfetta, in data 19 

maggio, il 1° Corteo storico di Santa Rita. 

2) Stanziare la somma di €  5.000,00 sul cap. 22382 del bil. 2012, in corso di formazione. 

3) Disporre di procedere alla liquidazione della contribuzione con successivo provvedimento dirigenziale 

secondo  con le modalità riportate nel modello di tracciabilità flussi con indicazione di conto dedicato di cui 

all’art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136. 

4) Demandare al Settore Sicurezza  l'organizzazione di ogni utile forma di collaborazione degli operatori di 

P.M. per lo  svolgimento delle manifestazioni nel rispetto delle contingenti problematiche correlate al 

traffico, al parcheggio ed all'ordine pubblico.  

5) Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria, all’Ufficio di Gabinetto, al Settore 

Sicurezza. 

6) Nominare Responsabile del Procedimento la Sig.ra Rosa Losito dell'Ufficio di Gabinetto del Sindaco. 

 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 17/05/2012   al  1/06/2012  ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 17/05/2012 

      

 IL SEGRETARIO GENERALE  
    f.to   dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 

 


